
 

DIREZIONE GENERALE 
Servizio Personale docente 

Ufficio Reclutamento Docenti 

 

 

Via Ravasi, n° 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9182-9183-9184-9185  
Email reclutamento.docenti@uninsubria.it - PEC 
ateneo@pec.uninsubria.it 
Web www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

Piano III 
Uff. 3.013.0 

Si riceve su appuntamento 

 

 

Anno 2025 

Tit. VII 

Cl. 1 

Fasc. 2025-VII/1.22.3 

N. Allegati / 

Rif. / 

at/TM/CP/AR 

Oggetto: Procedura valutativa per la chiamata di n. 1 professore ordinario ai sensi 
dell’art. 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 nel gruppo 
scientifico-disciplinare 06/MEDS-07 Malattie dell'apparato 
cardiovascolare e malattie dell'apparato respiratorio (profilo: SSD 
MEDS-07/B Malattie dell'apparato cardiovascolare) – Dipartimento di 
Medicina e Innovazione Tecnologica – Codice: BP346 – Sostituzione 
componenti dimissionari 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 597/2025 del 12 maggio 2025, il cui 
avviso è stato pubblicato all’Albo Ufficiale in data 13 maggio 2025, sono state indette 
n. 4 procedure valutative per la chiamata di professori ordinari ai sensi dell’art. 24, 
comma 6 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, tra cui quella identificata con codice 
BP346; 

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 1254/2025 del 20 ottobre 2025 è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice; 

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 1436/2025 del 19 novembre 2025 sono 
state accolte le dimissioni del Prof. Emanuele Barbato da componente della predetta 
Commissione Giudicatrice; 

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 1452/2025 del 26 novembre 2025 sono 
state accolte le dimissioni della Prof.ssa Sabina Gallina da componente della predetta 
Commissione Giudicatrice; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per la chiamata di professori di prima e seconda 
fascia, emanato con D.R. Rep. n. 1502/2011 e modificato da ultimo con D.R. Rep. n. 
1037/2022, in particolare l’art. 6 che recita: “in caso di rinuncia o dimissioni dei commissari 
sorteggiati, i sostituti saranno individuati scorrendo la lista secondo la sequenza numerica estratta”; 

- Accertato che è possibile procedere alla immediata sostituzione dei componenti 
dimissionari, Prof. Emanuele Barbato e Prof.ssa Sabina Gallina, attingendo i nuovi 
nominativi dalla rosa dei sorteggiabili, scorrendo la sequenza numerica del sorteggio 
effettuato in seduta pubblica il 20 ottobre 2025; 

- Accertato che in base all’estrazione numerica 1-2-3-4, la terza e la quarta posizione 
estratte corrispondono rispettivamente ai nominativi della prof.ssa Cinzia Perrino 
dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” e del prof. Eugenio Stabile 
dell’Università degli Studi della Basilicata; 

- Accertato che la commissione in nuova composizione rispetta i requisiti previsti 
dall’art. 6 del Regolamento di Ateneo in materia; 

mailto:reclutamento.docenti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it


 

DIREZIONE GENERALE 
Servizio Personale docente 

Ufficio Reclutamento Docenti 

 

2 

- Considerato opportuno provvedere al rinnovo della costituzione della Commissione 
Giudicatrice 
 

DECRETA 
 

1. di nominare la prof.ssa Cinzia Perrino, professore ordinario presso l’Università degli 
Studi di Napoli “Federico II”, quale componente della Commissione Giudicatrice della 
procedura valutativa ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010 nel gruppo 
scientifico-disciplinare 06/MEDS-07 Malattie dell'apparato cardiovascolare e malattie 
dell'apparato respiratorio (profilo: SSD MEDS-07/B Malattie dell'apparato 
cardiovascolare), presso il Dipartimento di Medicina e Innovazione Tecnologica 
(codice BP346); 

2. di nominare il prof. Eugenio Stabile, professore ordinario presso l’Università degli 
Studi della Basilicata, quale componente della Commissione Giudicatrice della 
procedura valutativa ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010 nel gruppo 
scientifico-disciplinare 06/MEDS-07 Malattie dell'apparato cardiovascolare e malattie 
dell'apparato respiratorio (profilo: SSD MEDS-07/B Malattie dell'apparato 
cardiovascolare), presso il Dipartimento di Medicina e Innovazione Tecnologica 
(codice BP346);  

3. la Commissione Giudicatrice risulta, pertanto, così composta: 
• Prof. Paolo Golino (componente designato) 

Professore ordinario  
Gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-07 Malattie dell'apparato 
cardiovascolare e malattie dell'apparato respiratorio 
Profilo: SSD MEDS-07/B Malattie dell'apparato cardiovascolare 
Università degli Studi della Campania “L. Vanvitelli” 

• Prof.ssa Cinzia Perrino 
Professore ordinario 
Gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-07 Malattie dell'apparato 
cardiovascolare e malattie dell'apparato respiratorio 
Profilo: SSD MEDS-07/B Malattie dell'apparato cardiovascolare 
Università degli Studi di Napoli “Federico II”  

• Prof. Eugenio Stabile 
Professore ordinario 
Gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-07 Malattie dell'apparato 
cardiovascolare e malattie dell'apparato respiratorio 
Profilo: SSD MEDS-07/B Malattie dell'apparato cardiovascolare 
Università degli Studi della Basilicata 

4. di far decorrere dalla data di pubblicazione del presente Decreto Rettorale nel sito 
internet istituzionale di Ateneo, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento di Ateneo in 
materia, i dieci giorni per la presentazione alla Rettrice da parte dei candidati di 
eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Se la causa di ricusazione è 
sopravvenuta successivamente al termine di cui sopra, purché anteriormente alla data 
di insediamento della Commissione, il termine decorre dalla sua insorgenza; 

5. di autorizzare la Commissione Giudicatrice ad avvalersi di strumenti telematici di 
lavoro collegiale; 

6. di dare pubblicità al presente decreto per via telematica nel sito internet istituzionale 
dell’Università degli Studi dell’Insubria www.uninsubria.it; 

http://www.uninsubria.it


 

DIREZIONE GENERALE 
Servizio Personale docente 

Ufficio Reclutamento Docenti 

 

3 

7. di incaricare l’Ufficio Reclutamento docenti dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Varese, data della firma digitale 
 

La Rettrice 
Prof.ssa Maria Pierro 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Tiziana Mariani  
Tel. +39 0332 219181 – e-mail: tiziana.mariani@uninsubria.it   
 

mailto:tiziana.mariani@uninsubria.it

		2025-12-22T17:04:52+0100
	IT
	Maria Pierro




